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informacje i ogłoszenia 

    Od 1 lipca 2019 r. świadczenie wychowawcze 500+ będzie przysłu-

giwało wszystkim dzieciom do 18. roku życia, bez względu na dochód 

w  rodzinie.

   Wniosek będzie można złożyć przez Internet. Posłużą do tego takie 

portale jak: Emp@tia, ePUAP, ZUS PUE, czy bankowość elektroniczna.

    Druki wniosków o ustalenie prawa do świadczenia wychowawczego 

500+ będą wydawane od dnia 22 lipca 2019 r. w Miejsko-Gminnym 

Ośrodku  Pomocy  Społecznej  w  Nowej  Sarzynie. 

   Od 1 sierpnia, wnioski o świadczenie 500 plus będzie można złożyć 

w Miejsko–Gminnym  Ośrodku Pomocy Społecznej w Nowej Sarzynie, 

w Sekcji Realizacji Świadczeń, Sprawozdawczości i Analiz, ul. Łuka-

siewicza  2.  Zrobić  można  to  osobiście  lub  przesłać  wniosek  pocztą.

Kiedy rodzina otrzyma wsparcie?

  W przypadku wniosków złożonych w lipcu i sierpniu 2019 r., świad-

czenie wychowawcze 500+ zostanie wypłacone do 31.10. 2019 r.

  W przypadku wniosków złożonych we wrześniu 2019 r., świadczenie 

wychowawcze 500+  zostanie wypłacone do 30.11. 2019 r.

  W przypadku wniosków złożonych w październiku 2019 r., świadcze-

nie wychowawcze 500+  zostanie wypłacone do 31.12. 2019 r.

   W przypadku wniosków złożonych w listopadzie 2019 r., świadczenie 

wychowawcze 500+ zostanie wypłacone do 31.01. 2020 r.

  W przypadku wniosków złożonych w grudniu 2019 r., świadczenie 

wychowawcze 500+ zostanie wypłacone do 29.02. 2020 r.

  Rodzice, którzy mają obecnie przyznane do 30 września 2019 roku   

świadczenie wychowawcze  na  drugie  i  kolejne  dzieci, składają od 

1 lipca 2019 roku jeden wspólny wniosek o ustalenie prawa do 

świadczenia  na  wszystkie  dzieci.

MGOPS

Świadczenie wychowawcze 500+

    Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowej Sarzynie 

informuje, że będzie realizatorem rządowego programu „Dobry 

Start” dla ucznia. „Dobry Start” to 300 złotych jednorazowego 

wsparcia dla wszystkich uczniów rozpoczynających rok szkolny 

-  bez  względu  na  dochód  rodziny.

Kto może otrzymać wsparcie?

    Świadczenie „Dobry Start” przysługuje dzieciom do ukończenia  

20 roku życia, uczęszczającym do: szkół (z wyjątkiem szkoły 

policealnej i szkoły dla dorosłych), szkół artystycznych, w których 

jest realizowany obowiązek szkolny lub nauki, młodzieżowych 

ośrodków socjoterapii, specjalnych ośrodków szkolno-wychowaw-

czych, specjalnych ośrodków wychowawczych oraz ośrodków 

rewalidacyjno - wychowawczych.

   Dzieci niepełnosprawne uczące się w szkole otrzymają świadcze-

nia do ukończenia 24. roku życia.

Kiedy świadczenie Dobry Start nie przysługuje?

  Świadczenie nie przysługuję na dziecko: uczęszczające do 

przedszkola, w tym na dziecko realizujące roczne przygotowanie 

przedszkolne �w. „zerówka” w szkole podstawowej, a także 

w  przedszkolu  lub  innej  formie  wychowania  przedszkolnego.

Jak otrzymać świadczenie dobry start?

    Aby otrzymać wsparcie, należy złożyć wniosek. Może to zrobić: 

rodzic, opiekun prawny lub opiekun faktyczny dziecka, pełnoletnia 

osoba ucząca się w szkole, (niepozostająca na utrzymaniu rodziców 

w związku z ich śmiercią lub w związku z ustalonym wyrokiem 

sądowym  lub  ugodą  sądową  alimentów  z  ich  strony).

Gdzie i kiedy złożyć wniosek?

   Wnioski  o świadczenie będą przyjmowane:

- od 1 lipca – drogą elektroniczną, przez stronę Ministerstwa Rodzi-

ny empatia.mrpips.gov.pl oraz przez bankowość elektroniczną.

- od 1 sierpnia papierowo – drogą tradycyjną w Miejsko–Gminnym 

Ośrodku Pomocy Społecznej w Nowej Sarzynie w Sekcji Realizacji 

Świadczeń, Sprawozdawczości i  Analiz, ul. Łukasiewicza 2.

Ważne! Aby otrzymać świadczenie na rozpoczynający się rok 

szkolny 2019/2020 wniosek należy złożyć do 30 listopada 2019 r. 

Wnioski, które wpłyną po tym terminie nie będą rozpatrywane.

Kiedy rodzina otrzyma wsparcie?

  W przypadku wniosków złożonych w lipcu i sierpniu 2019 roku - 

świadczenie  „Dobry Start”  rodziny  otrzymają  do  30  września.

MGOPS
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Dzień Samorządu Terytorialnego

   23 maja 2019 r. w auli Gimnazjum i I Liceum Ogólnokształcącego 

w Nowej Sarzynie odbyły się obchody Dnia Samorządu Terytorial-

nego. Wzięli w nich udział pracownicy samorządowi, radni, sołtysi, 

przewodniczący osiedli, dyrektorzy szkół i jednostek pomocniczych 

gminy,  działacze  społeczni,  animatorzy  kultury  i  sportowcy.

    Zebranych gości powitał burmistrz Andrzej Rychel, który w swoim 

wystąpieniu podziękował wszystkim pracującym na rzecz samorządu 

oraz osobom i instytucjom, które wspierają i promują naszą lokalną 

wspólnotę. Na wstępie uhonorował pracowników Urzędu Miasta 

i Gminy Renatę Srokę oraz Jana Madeja za wieloletni staż pracy 

w administracji samorządowej, dziękując im za sumienne wykony-

wanie obowiązków zawodowych. Następnie wręczył nagrodę 

Honorowy Kwiat Azalii Posłowi na Sejm RP Jerzemu Paulowi za 

całokształt  działalności  na  rzecz  gminy. 

   W dalszej części wręczono „Kwiaty Azalii” osobom oraz organi-

zacjom wspierającym rozwój i kreujący pozytywny wizerunek 

naszego samorządu. W kategorii działalność społeczna otrzymali je: 

Zofia Borska – członkini zarządu Polskiego Związku Emerytów, 

Rencistów i Inwalidów – koło w Nowej Sarzynie; Lucyna Lorenc – 

nauczycielka Szkoły Podstawowej w Woli Zarczyckiej, współautorka 

książki „20 czerwca 1943 – pamięć dłuższa niż życie”, reżyserka 

rekonstrukcji Pacyfikacji Woli Zarczyckiej; Elżbieta Toś – nauczycielka 

Szkoły Podstawowej w Sarzynie, członek OSP i Stowarzyszenia 

Rozwoju Wsi Sarzyna; Danuta Kurzyp – organizatorka przeglądów 

kolęd i pastorałek oraz wspólnego śpiewania pieśni patriotycznych 

w Rudzie Łańcuckiej; Patryk Grab – autor tekstów motywacyjnych 

i organizator przedsięwzięć skierowanych do osób niepełnospraw-

nych; Karolina Hałaj i Wiktor Wierzbicki – autorzy zdjęć z wydarzeń 

sportowych, społecznych, kulturalnych i uroczystości kościelnych 

w Jelnej; Jan Zybura – fotograf, wykonywujący społecznie zdjęcia 

z wydarzeń społecznych i kulturalnych na terenie gminy; 

Stowarzyszenie „Nasza Mała Ojczyzna” – organizator „Pożegnania 

Wakacji”, Biegu Niepodległości „Nowosarzyńska Jedenastka”, 

„Spotkań z filmem”,  organizacja działająca na rzecz gminy od 16 lat.  

  Statuetki w kategorii sport otrzymali: Janusz Sarzyński – były piłkarz 

i kierownik drużyn MZKS „Unia” Nowa Sarzyna; Piotr Stasiowski – 

członek Nowosarzyńskiej Grupy Biegowej, zwycięzca wielu imprez 

biegowych; Paweł Miazga - kapitan drużyny piłkarskiej „Francesco” 

Jelna i sekretarz klubu; Karol Osipa – zwycięzca wojewódzkich 

zawodów w biegach przełajowych oraz biegów ulicznych w Nowej 

Sarzynie; Jakub Olechowski – zawodnik kartingowy, zwycięzca 

i  medalista  zawodów  ogólnopolskich  i  międzynarodowych.  

  „Kwiaty Azalii” w kategorii kultura otrzymali: Mariola Jagiełło-

Chrzan – aranżerka wokalna, kompozytorka, dyrygentka, opiekunka 

zespołów „Bose Nutki” oraz „Viollinuss Band”; Irena Banuch – 

członkini zarządu Klubu Seniora w Nowej Sarzynie i zespołu 

wokalnego „Wesoła Przystań”, współorganizatorka spotkań artystycz-

nych dla seniorów; Koło Gospodyń Wiejskich w Rudzie Łańcuckiej – 

działające od dekady na rzecz swojej miejscowości i organizujące 

imprezy kulturalne; Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych „Nasza 

Wola” – wydawca książki i komiksu oraz współorganizator obchodów 

75. rocznicy Pacyfikacji Woli Zarczyckiej; Zespół Pieśni i Tańca 

„Wolany” – wykonawcy widowiska obrzędowego „Dawne wesele 

wolańskie”, uczestnicy imprez kulturalnych na terenie gminy; Kapela 

Ludowa „Sarzynioki” – świętujący jubileusz 10-lecia pracy artystycz-

nej zespół folklorystyczny, uświetniający gminne imprezy kulturalne.

  Tegoroczne uroczystości uświetniły występy artystyczne zespołu 

instrumentalno-wokalnego „Viollinuss Band” pod batutą Marioli 

Jagiełło-Chrzan  ora z kapeli  „Sarzynioki”.
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Laureaci nagrody „Kwiat Azalii” w kategorii kultura

Nagrodzeni w kategorii działalność społeczna Laureaci nagrody w kategorii sport

Piotr Sowa, fot. P. Sowa

Laureat Honorowego Kwiatu Azalii poseł Jerzy Paul i burmistrz Andrzej Rychel Wyróżnieni pracownicy Urzędu Miasta i Gminy Renata Sroka i Jan Madej
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   21 czerwca obok MOSiR-u oraz na terenie Zespołu Szkół w Nowej 

Sarzynie odbyły się gminne obchody Dnia Dziecka. Podobnie, jak 

w roku ubiegłym impreza została zorganizowana po zakończeniu 

roku szkolnego, aby dzieci mogły w ciekawy sposób rozpocząć 

wakacyjny wypoczynek. Oficjalnego otwarcia imprezy dokonali 

burmistrz Andrzej Rychel i poseł Jerzy Paul, którzy w swoich wy-

stąpieniach podziękowali firmom i instytucjom zaangażowanym 

w  przygotowanie  pikniku.

   Na maluchy oraz młodzież czekało mnóstwo darmowych atrakcji, 

jak konkursy i konkurencje sprawnościowe oraz zabawy prowadzone 

przez wodzireja, dmuchane zjeżdżalnie, trampolina, baseny kulkowe 

czy lody i wata cukrowa. Dzieci bardzo chętnie włączały się do gier 

i zabaw, korzystały także z rowerowego koktajlu i nauki chodzenia na 

szczudłach. Animatorzy zaprezentowali ponadto pokaz cyrkowy, 

wielkie bańki mydlane, modelowanie balonów, jazdę na monocyklu 

i akrobacje na szczudłach. Można było także skorzystać z malowania 

twarzy na stoisku prowadzonym przez pracowników Miejskiej 

i Gminnej Biblioteki Publicznej w Nowej Sarzynie i jej filii. Przybyli 

także strażacy z komendy powiatowej PSP w Leżajsku, którzy za-

prezentowali  sprzęt  bojowy.  

   W dalszej kolejności miało miejsce podsumowanie Konkursu 

Ekologicznego „Zielona Gmina”, który polegał na całorocznym 

zbieraniu zużytych plastikowych butelek. Uczestniczyli w nim dzieci 

przedszkolne i uczniowie szkół podstawowych, którzy zgromadzili 

łącznie ponad 657 tys. butelek PET. Wśród najmłodszych zwyciężyło 

Przedszkole Samorządowe w Łętowni, a najlepszym zbieraczem 

został Fabian Kolano. Drugie miejsce przypadło Przedszkolu 

Samorządowemu „Jedyneczka” w Nowej Sarzynie, gdzie najwięcej 

zebrał Bartek Szymula. Trzecie miejsce zajęło Przedszkole Sa-

morządowe w Woli Zarczyckiej, w którym najaktywniejszym 

przedszkolakiem był Kamil Mucha. Na czwartej lokacie sklasy-

fikowano „Niezapominajkę” z najlepszym zbieraczem Julią Janik, a na 

piątym oddział przedszkolny przy SP w Sarzynie z Filipem Paszkiem, 

który zgromadził najwięcej butelek. Rywalizację szkół podstawowych 

wygrała Wólka Łętowska, druga była Ruda Łańcucka, trzecia 

Tarnogóra, czwarta Jelna, piąta Nowa Sarzyna, szósta Łętownia, 

siódma Sarzyna, a ósma Wola Zarczycka. Najwięcej butelek w tych 

szkołach zebrali kolejno: Katarzyna Misiak, Paweł Bednarski, Kacper 

Gontarz, Mateusz Jakubowski, Wojciech Bielecki, Zuzanna Misiak, 

Michał Zebzda i Gabriela Barłóg. Uhonorowano także atrakcyjnymi 

nagrodami indywidualnie Pawła Bednarskiego i Julię Janik za 

największą ilość zebranych butelek. Nagrody, medale i dyplomy 

wręczyli poseł Jerzy Paul, burmistrz Andrzej Rychel oraz przedsta-

wicielka Polenergii Elektrociepłowni Nowa Sarzyna Agnieszka 

Bartocha,  która  przekazała  czeki  dla  najlepszych  placówek.     

  Rozlosowano także nagrody wśród uczestników gry terenowej 

„Zabawa z mapą i książką”, którą zorganizowała MiGBP w Nowej 

Sarzynie. 

    Sponsorami wydarzenia i fundatorami nagród byli: Miasto i Gmina 

Nowa Sarzyna, WFOŚiGW w Rzeszowie, Polenergia Elektro-

ciepłownia Nowa Sarzyna, poseł Jerzy Paul, Silikony Polskie, 

„Tomitronic”, FHU „Sarzyna”, Zakład Gospodarki Komunalnej i LGD 

Stowarzyszenie  Region  Sani  i  Trzebośnicy. 

Piotr Sowa, fot. P. Sowa

Gminny Dzień Dziecka i rozstrzygnięcie „Zielonej Gminy”
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Zwycięzcy w kategorii przedszkola - PS w Łętowni I miejsce w kategorii szkoły podstawowe - SP w Wólce Łętowskiej



5

miasto i gmina

   W dniu 19 czerwca 2019 r. w Urzędzie Miasta i Gminy w Nowej 

Sarzynie odbyła się druga w tym roku uroczystość wręczenia Medali 

Prezydenta RP „Za długoletnie pożycie małżeńskie”, którymi 

honorowane są pary, które przeżyły co najmniej 50 lat w jednym 

małżeństwie. Tym razem ten wyjątkowy jubileusz świętowały trzy 

pary zamieszkałe w Tarnogórze: Katarzyna i Czesław Rychlakowie, 

Maria i Ignacy Niedbałowie oraz Magdalena i Czesław Szubowie. 

   Medale i upominki, ufundowane przez samorząd wręczyli im 

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna Andrzej Rychel i Sekretarz 

Danuta Pinderska. Państwo Niedbałowie nie mogli uczestniczyć 

w uroczystości, dlatego w ich imieniu odznaczenia odebrała córka.  

   Serdecznie gratuluję szanownym jubilatom tak wielu wspólnie przeżytych 

lat, szczęścia rodzinnego oraz dokonań w życiu zawodowym i osobistym. 

Życzę Państwu jak najlepszego zdrowia, miłości i wsparcia najbliższych oraz 

wszelkiej pomyślności w kolejnych latach życia małżeńskiego - powiedział 

burmistrz. Gratulacje i życzenia złożyły również Sekretarz Danuta 

Pinderska  i  kierownik  USC  Katarzyna  Kuczek.  

   Państwo Niedbałowie stanęli na ślubnym kobiercu 12 czerwca 1968 

roku, państwo Rychlakowie 24 czerwca 1965 r., a państwo Szubowie 

28 stycznia 1959 r., co oznacza, że w tym roku obchodzili diamentową 

60.  rocznicę  ślubu. 

   Jubilaci otrzymali także na pamiątkę oryginalne akty małżeństwa. 

W trakcie spotkania, małżonkowie opowiadali o swoich receptach na 

udany  związek  o  wzajemnej  miłości,  szacunku  i  zrozumieniu. 

„Tarnogórskie Złote Gody”
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Piotr Sowa, fot. P. Sowa

9. rocznica założenia Klubu Seniora w Nowej Sarzynie

    „9 lat temu z wielką radością odbyło się pierwsze spotkanie, przy Kopernika 

w  Nowej  Sarzynie  Klub  zaczął  swoje  działanie”…

  24 czerwca 2019 r. Klubu Seniora „Wesoła Przystań” w Nowej 

Sarzynie świętował swoje dziewiąte urodziny. Z tej okazji odbyło się 

zebranie sprawozdawcze. Wszystkich zgromadzonych powitał prezes 

Mieczysław Bis, przywołując pamięć zmarłych już członków klubu, za 

których  odmówiona  została  wspólna  modlitwa.

   W dalszej części wystąpienia poinformował o objęciu wydarzenia 

patronatem przez burmistrza Andrzeja Rychla, dziękując mu za 

pomoc  i  opiekę  nad  działalnością  klubu.

   Wydawać by się mogło, że spotkania emerytów to spokój, statecz-

ność i wyciszenie. Nic bardziej mylnego. Emeryci w Nowej Sarzynie to 

wulkan energii, pokłady radości i mądrości życiowej. Ich dotychcza-

sowe osiągnięcia są imponujące, zarówno te, które dotyczą życia 

społecznego, m.in. występy artystyczne w mieście i gminie, 

przygotowanie rękodzieła na kiermasze, jak i te, które są działaniem ich 

społeczności, m.in. organizowanie i udział w wycieczkach 

krajoznawczych, zabawach tanecznych, spotkaniach świątecznych, 

seansach filmowych, ogniskach, spotkaniach literackich czy 

imieninowych.

    W klubie z inicjatywy emerytek powstał zespół śpiewaczy, który ma 

na swoim koncie pierwsze występy plenerowe. Tym razem umilił 

spotkanie  piosenkami  o  działalności  klubu.

  Klub Seniora „Wesoła Przystań" cieszy się z każdego nowego 

klubowicza. W miłej i serdecznej atmosferze można wzbogacić się 

o  nowe  doświadczenia  i  urozmaicić  wolny  czas  na  emeryturze.

Helena Czechowicz
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     16 czerwca 2019 roku na placu przy Szkole Podstawowej w Wólce 

Łętowskiej odbył się Piknik Rodzinny, na który licznie przybyli 

mieszkańcy sołectwa i okolic. Zgromadzonych gości powitała prze-

wodnicząca KGW Danuta Kolano, a następnie członkinie koła 

wykonały kilka utworów przy akompaniamencie akordeonowym 

Józefa  Picha. 

  Oficjalnego rozpoczęcia imprezy dokonali poseł Jerzy Paul, 

burmistrz Andrzej Rychel, dyrektor biura burmistrza Adam Madej, 

radny Eugeniusz Kolano, sołtys Natalia Sztaba i dyrektor szkoły 

Grzegorz Sroka, którzy w swoich wystąpieniach podziękowali 

osobom zaangażowanym w przygotowanie pikniku oraz zaprosili 

wszystkie  dzieci  do  zabawy. Najmłodsi mogli korzystać z bez-

płatnych zjeżdżalni, trampoliny i basenu kulkowego. Uczestniczyli 

także w licznych zabawach i konkurencjach prowadzonych przez  

wykwalifikowane  animatorki. 

   Poczęstunek dla uczestników pikniku przygotowało KGW w Wólce 

Łętowskiej. Na zakończenie popołudnia pełnego atrakcji odbył się 

pokaz ćwiczenia bojowego w wykonaniu strażaków z miejscowego 

OSP,  a  następnie  swoich  sił  w  tej  konkurencji  próbowały  dzieci.    

   Imprezę zorganizowali Szkoła Podstawowa, OSP i KGW w Wólce 

Łętowskiej  oraz  radny  Eugeniusz  Kolano. 

Piotr Sowa, fot. P. Sowa

Piknik Rodzinny w Wólce Łętowskiej
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VIII sesja Rady Miejskiej
  28 maja 2019 r. w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy 

w Nowej Sarzynie odbyła się VIII sesja Rady Miejskiej. Po przyjęciu 

porządku obrad i protokołu z obrad poprzedniej sesji, burmistrz 

Andrzej Rychel złożył sprawozdania z działalności w okresie między-

sesyjnym  oraz  z  realizacji  uchwał.

  Następnie omówiono informację o funkcjonowaniu Miejskiego 

Ośrodka Sportu i Rekreacji w Nowej Sarzynie, która przedstawia 

działalność statutową ośrodka, stan techniczny, remonty urządzeń 

i obiektów sportowych oraz wydatki i dochody na jego bieżące 

funkcjonowanie. W ubiegłym roku na działalność MOSiR-u wy-

datkowana została kwota 1,5 mln zł, stanowiąca 96% planowanego 

budżetu. Niewykorzystane środki w wysokości 63 tys. zł zostały  

zgodnie  z  przepisami  zwrócone  do  budżetu  gminy. 

   W dalszej kolejności przyjęto informację o udziale Miasta i Gminy 

Nowa Sarzyna w stowarzyszeniach i związkach międzygminnych: 

Podkarpackim Stowarzyszeniu Samorządów Terytorialnych w Rze-

szowie, LGD Stowarzyszeniu „Region Sanu i Trzebośnicy” 

w Wierzawicach, Stowarzyszeniu Miast Centralnego Okręgu 

Przemysłowego w Pionkach, Podkarpackim Klastrze Seniora, 

Podkarpackim Forum Liderów Samorządowych w Rzeszowie oraz 

Związku Międzygminnym „Ziemia Leżajska” z siedzibą w Leżajsku.

   W kolejnym punkcie przyjęto sprawozdanie z realizacji w latach 

2017-2018 Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Nowa 

Sarzyna na lata 2017 – 2020. W latach 2017-2018 wydatkowano ogółem 

blisko 56 tys. zł na prace konserwatorskie przy zabytkach zlokali-

zowanych na terenie Gminy Nowa Sarzyna. W Jelnej kompleksowo 

wyremontowano kapliczkę przy drodze krajowej nr 77 oraz wykonano 

konserwację polichromii ściennej wewnątrz kapliczki przydrożnej na 

działce o nr ewid. 2189. Przekazano także dotację dla Parafii w Woli 

Zarczyckiej na budowę wewnętrznej instalacji wraz z montażem 

aparatu  grzewczo-wentylacyjnego  w  budynku  kościoła.  

     Następnie radni podjęli uchwały w sprawach: 

- ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowa-

dzonych przez Gminę Nowa Sarzyna oraz określenia granic obwodów 

publicznych szkół podstawowych, od dnia 1 września 2019 roku.

W skład sieci wchodzi osiem szkół podstawowych w Nowej Sarzynie, 

Sarzynie, Woli Zarczyckiej, Łętowni, Tarnogórze, Wólce Łętowskiej, Jelnej 

i  Rudzie  Łańcuckiej,  dla  których  określono  granice  obwodów  szkolnych.  

-  określenia, w odniesieniu do jednostek organizacyjnych gminy za-

liczanych do sektora finansów publicznych, jednostki obsługującej, 

jednostek obsługiwanych oraz zakresu obowiązków powierzonych 

jednostce obsługującej w ramach wspólnej obsługi.

Na mocy niniejszej uchwały z dniem 1 września 2019 roku zostanie 

zmniejszona ilość jednostek obsługiwanych przez Centrum Usług Wspólnych 

w Nowej Sarzynie w ramach prowadzonej obsługi administracyjnej, 

finansowej i organizacyjnej. Wynika to z faktu, iż od nowego roku szkolnego 

2019/2020 z mocy prawa przestanie funkcjonować Gimnazjum im. Jana Pawła 

II w Nowej Sarzynie oraz gimnazja włączone do szkół podstawowych 

w  Łętowni,  Sarzynie  i  Woli  Zarczyckiej.

- opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne pro-

wadzone  przez  Miasto  i  Gminę  Nowa  Sarzyna.

W uchwale doprecyzowano zapis, iż opłatę za pobyt dziecka w przed-

szkolu/oddziale przedszkolnym pobiera się za każdą rozpoczętą godzinę zajęć 

w czasie przekraczającym 5 godzin. Ponadto dodano zapis umożliwia-

jący całkowite zwolnienie z opłat rodziców dzieci posiadających orzeczenie 

o potrzebie kształcenia specjalnego i opinię o potrzebie wczesnego 

wspomagania  rozwoju.

- zaciągnięcia zobowiązania ponad budżet 2019 r.   

Zaciągnięto zobowiązanie ponad budżet w kwocie 43 099,00 zł z przezna-

czeniem na realizację zadania pn. „Wykonanie projektów przebudowy dróg 

gminnych  na  terenie  Miasta  i  Gminy  Nowa  Sarzyna”.

-  zmian w budżecie Gminy Nowa Sarzyna na 2019 rok.

Planowane dochody budżetu zostały zwiększone o kwotę 540 tys. zł, z czego 

373 tys. zł to dotacja z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego na 

dofinansowanie zadania pn. „Poszerzenie oferty kulturalnej Gminy Nowa 

Sarzyna poprzez modernizację bazy Ośrodka Kultury w Łętowni”. Doko-

nano także korekty w planie wydatków, w efekcie której zwiększono deficyt 

budżetowy  o  kwotę  56  tys.  zł.

- zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Nowa Sarzyna na 

lata 2019-2026.

Zmiany wynikają ze zwiększenia deficytu budżetu, który zostanie pokryty 

z  wolnych  środków  z  rozliczenia  lat  ubiegłych. 
Piotr Sowa
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Odstrasza komary, leczy i cieszy oczy swoim pięknem

Święte drzewo Inków

azalia nr 6 (137) czerwiec 2019

   Mieszkańcy Nowej Sarzyny mają egzotyczną atrakcję. Pomiędzy 

blokami kwitnie i owocuje surmia okazała (Catalpa speciosa), 

uznawana za święte drzewo Inków. Surmia nazywana również 

katalpą, należy do bardzo małej rodziny bignoniowatych. Liczy ona 

zaledwie 11 gatunków roślin, pochodzących z odległych rejonów 

Azji i Ameryki Północnej. Z uwagi na specyficzny zapach katalpa 

skutecznie odstrasza wszelkiego rodzaju insekty, co wobec ostatniej 

plagi  komarów  nie  jest  bez  znaczenia.

   Kilka lat temu władze miasta zdecydowały o obsadzeniu surmią 

trawników wokół urzędu i bloku „nad skarpą”. Pomysł okazał się 

przysłowiowym „strzałem w dziesiątkę”. Egzotyczne drzewa przy-

jęły się znakomicie i są prawdziwą ozdobą Nowej Sarzyny. Pojawiły 

się  też  w  pobliskiej  Rudzie  Łańcuckiej  i  prywatnych  ogródkach.

   Katalpy to drzewa o niespotykanych właściwościach. Od surmii 

bignoniowej (Catalpa bignonioides), stanowiącej gatunek typowy, 

zostało wyprowadzone wiele interesujących odmian, jak choćby 

surmia wielokwiatowa (Catalpa speciosa), nazywana też okazałą lub 

wytrzymałą. Katalpy zachwycają imponującą koroną, mogącą 

rozrastać się nawet na 8–10 metrów szerokości. Jest ona bardzo gęsta, 

gdyż tworzą ją duże, ozdobne liście, zwykle sercowatego kształtu, 

dorastające  nawet  do  30  centymetrów  długości. 

   Z końcem czerwca katalpy rozwijają swoje przepiękne i okazałe 

kwiatostany. Pojedynczy kwiat surmii przypomina budową 

storczyka i najczęściej jest biały, z żółtym środkiem i bordowymi 

cętkami na płatkach. Zebrane w wiechy nawet 35-centymetrowej 

długości,  czynią  z  katalpy  jedno  z  ładniejszych  drzew. 

  W kątach nerwów liściowych surmii znajdują się zielone lub 

czerwonobrązowe czynne nektarki pozakwiatowe odwiedzane 

przez pszczoły, czyniąc z niej cenne drzewo dla pszczelarzy. Trudno 

się dziwić: katalpa jest spokrewniona z takimi roślinami jak lawenda, 

jasnota, mięta czy melisa. Co ciekawe, zapach kwiatów surmii 

skutecznie  odstrasza  insekty:  muchy  i  komary.

    Katalpa zawiązuje owoce o charakterystycznym kształcie. Są one 

bardzo długie i przypominają strąki fasoli szparagowej. Kiedy 

jesienią liście opadają, one pozostają na gałęziach aż do wiosny, 

nadając drzewom niepowtarzalny, egzotyczny wygląd. Dzięki 

strąkom współcześnie roślinie nadaje się przydomki: cygarowego 

drzewa, fasolowego drzewa lub indiańskiej fasoli. Przed wiekami 

w Ameryce nazywano ją katawbą czy też kataubą (Catawba). Nazwa 

pochodzi od szczepu indiańskiego Catawba, który żył na pograniczu 

obecnych stanów USA: Karoliny Północnej i Południowej, nad rzeką 

o tej samej nazwie. Tam katalpę odkryli biali przyrodnicy. XVIII-

wieczny botanik Giovanni Antonio Scopoli użył zniekształconej 

nazwy  Catalpa,  która  przyjęła  się  w  języku  naukowym.

   Surmie mają różnorodne właściwości lecznicze. Liście zawierają 

substancje czynne jak katalpol oraz irydoidy, liście są bardzo gorzkie. 

Praktycznie nie mają szkodników. Uwalniają „hormon młodości”, 

pomagają na choroby autoimmunologiczne, działają przeciw astmie, 

przeciwzapalnie, uśmierzają ból. Preparaty z katalpy mają pomagać 

na alergię, reumatyzm, łuszczycę, depresję, stres, choroby skóry, mają 

też podobno działanie antynowotworowe. Surmia to naturalny 

anabolik – regularne przyjmowanie jej wywarów poprawia przyrosty 

tkanki mięśniowej Substancje lecznicze zawarte są w liściach, 

zbieranych latem oraz w grochowinach. Oczywiście są też przeciw-

skazania, np.  nadczynność  kory  nadnerczy  czy  hiperandrogenizm.

   I na koniec ciekawostka przyrodnicza; na przykładzie katalpy 

możemy obserwować zjawisko imonastii. Wystarczy podrażnić 

rozdwojone niczym język węża znamię słupka kwiatowego, to kwiat 

na  naszych  oczach  w  minutę  zamknie  się.

Janusz Motyka, fot. J. Motyka

miasto i gmina

Otwarcie Mini Parku „Janda”
   W dniu 25 czerwca br. miało miejsce otwarcie Mini Parku na Osiedlu 

Janda w Nowej Sarzynie. Obiekt składający się z altany wypo-

czynkowej, grilla i ławek parkowych usytuowany jest obok plaży 

miejskiej  i  stawów  rybackich.  

    Zebranych gości i mieszkańców przywitał Przewodniczący Osiedla 

Nr 2 Stanisław Misiak, pomysłodawca parku i wcześniejszych atrakcji 

znajdujących się na tym terenie. Symbolicznego przecięcia wstęgi 

dokonali Burmistrz Miasta i Gminy Andrzej Rychel, członkowie 

Zarządu Osiedla Nr 2 oraz Prezes Zarządu Okręgowego Polskiego 

Związku  Wędkarskiego  w  Rzeszowie   Wiesław  Heliniak. 

   Obiekt powstał przy częściowym udziale PZW, który pokrył jedną 

piątą kosztów z uwagi na możliwość korzystania z grzybka przez 

wędkarzy. Po części oficjalnej, uczestnicy spotkania przystąpili do 

grillowania  na  nowo  wybudowanym  grillu. 

Piotr Sowa, fot. J. Zybura
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kultura

  Na początku czerwca zakończyła się wiosenna tura projektu 

Stowarzyszenia „Nasza Mała Ojczyzna” i Ośrodka Kultury 

„Spotkania z filmem”, współfinansowanego ze środków Fundacji 

PZU  i  Miasta  i  Gminy  Nowa  Sarzyna. 

  Kinomani mieli okazję do jedenastu spotkań i obejrzenia łącznie 

dwudziestu filmów fabularnych, dokumentalnych i animowanych, 

pełno- i krótkometrażowych. W seansach uczestniczyło łącznie 472 

widzów. Organizatorzy, a szczególnie szef artystyczny projektu 

Robert Sądej, przygotowali jak zwykle zróżnicowany repertuar. 

Znalazły się w nim zarówno filmy rozrywkowe, jak i biograficzne czy 

poruszające  ważne  problemy  społeczne. 

 Hitem okazał się przegląd filmów krótkometrażowych, nagro-

dzonych podczas 12. edycji festiwalu Grand OFF Najlepsze 

Niezależne  Krótkie  Filmy  Świata. 

  Początek tury jesiennej wstępnie zaplanowany jest na 6 września, 

szczegółowe informacje na plakatach, portalach oraz w grupie 

„Kinomani Nowa Sarzyna” na Facebooku pojawią się z odpowied-

nim  wyprzedzeniem.

  

Noc Świętojańska nad Trzebośnicą
   24 czerwca br. w Judaszówce odbyła się kolejna edycja imprezy 

„Noc Świętojańska nad Trzebośnicą”. Na licznie zgromadzonych 

mieszkańców sołectwa i okolic czekało mnóstwo atrakcji: zabawy, 

konkursy rodzinne, konkurencje sprawnościowe oraz występy 

artystyczne dzieci i młodzieży z terenu gminy. Dla najmłodszych 

przygotowano darmowe zjeżdżalnie, trampolinę i napoje chłodzące. 

    Najważniejszym punktem programu był niezwykle widowiskowy 

obrzęd Nocy Świętojańskiej. Młodzież zaprezentowała dawne 

zwyczaje, które miały zapewnić świętującym zdrowie i urodzaj. 

Rozpalano ognisko, w których palono zioła, odbywały się również 

różnego rodzaju wróżby i tańce. Na zakończenie dziewczęta 

puszczały wianki w nurt rzeki, które miały wywróżyć im zamąż-

pójście,  a  czujni  kawalerowie  szybko  wyłowili  je  wody. 

    Organizatorem imprezy był Ośrodek Kultury w Nowej Sarzynie 

oraz Koło Gospodyń Wiejskich w Judaszówce a nad całością czuwała 

Dorota Paluch,  która  przygotowała  i  poprowadziła  imprezę.

Piotr Sowa, fot. J. Zybura

azalia nr 6 (137) czerwiec 2019

Wiosenna tura „Spotkań z filmem” za nami

Przegląd filmów z festiwalu Grand Off, od lewej: Stanisław Buczkowski, 

Robert Sądej, Grzegorz Amarowicz, Jacek Wojdałowicz.

Jacek Wojdałowicz



9

oświata

   CIECH Sarzyna, największy polski producent środków ochrony 

roślin i żywic, przez najbliższe 5 lat będzie obejmować patronatem 

tytularnym  Wydział  Chemiczny  Politechniki  Rzeszowskiej. 

  To element szerszego programu z zakresu społecznej odpo-

wiedzialności biznesu, realizowanego przez Spółkę. Dzięki ścisłej 

współpracy CIECH Sarzyna i Politechniki Rzeszowskiej w Zespole 

Szkół w Nowej Sarzynie powstanie wyjątkowa klasa chemiczna, 

która  ma  za  zadanie  rozwinąć  pasję  uczniów  do  nauki  chemii.

    W ramach współpracy z Politechniką Rzeszowską, CIECH Sarzyna 

zorganizuje m.in. warsztaty edukacyjne dla studentów Wydziału 

Chemicznego na terenie swojej fabryki, zaangażuje co najmniej 

dziesięciu z nich do współpracy przy projektach badawczych 

realizowanych przez nowoczesne centrum badawczo-rozwojowe 

CIECH R&D, utworzy 20 miejsc stażowych w ciągu roku oraz 

ufunduje  roczną  nagrodę  dla  najlepszego  studenta.

     Politechnika Rzeszowska ze swojej strony zobowiązała się m.in. 

do objęcia patronatu nad klasą chemiczną w Nowej Sarzynie, 

przeprowadzenia przez pracowników Wydziału Chemicznego zajęć 

dla uczniów szkoły, zorganizowania dla nich dnia otwartego oraz 

zapewnienia im opieki merytorycznej przy tworzeniu planu zajęć, 

a  także  podczas  konkursów  i  olimpiad.

- Współpraca z ośrodkami naukowymi oraz misja krzewienia pasji do chemii 

wśród uczniów to ważny element naszej działalności. Z Politechniką 

Rzeszowską stworzyliśmy niezwykle efektywny model współpracy łączący 

biznes z nauką, tworzący łańcuch korzyści dla tej prestiżowej uczelni, 

Zespołu Szkół w Nowej Sarzynie oraz naszej Spółki. Wierzę, że takie 

inicjatywy zachęcą młodych ludzi do nauki chemii i związania swojego życia 

zawodowego z tą bardzo perspektywiczną gałęzią nowoczesnego przemysłu 

na dłużej, z korzyścią dla polskiej nauki i gospodarki, a także nich samych – 

powiedział  Marcin  Ślęzak,  Członek  Zarządu  CIECH  Sarzyna.

   W ramach klasy chemicznej CIECH w Nowej Sarzynie, zakłady 

CIECH Sarzyna wyposażą pracownię chemiczną Zespołu Szkół 

w Nowej Sarzynie, stworzą kreatywną przestrzeń do nauki dla dzieci 

i młodzieży oraz zorganizują warsztaty edukacyjne w fabryce i labo-

ratorium Spółki. CIECH Sarzyna zorganizuje również warsztaty 

wyjazdowe dla uczniów, zajęcia dodatkowe w dziedzinie chemii oraz 

kursy przygotowawcze do matury, realizowane we współpracy 

z Politechniką Rzeszowską, a także przez pracowników zakładów. 

Eksperci CIECH Sarzyna pojawią się na lekcjach chemii z ciekawymi 

wykładami. Dodatkowo Spółka przygotowała nagrodę roczną dla 

najlepszego  ucznia.

   Utworzenie klasy chemicznej w Nowej Sarzynie jest elementem 

szerszego programu „Łączy nas chemia”, którego partnerami są 

Politechnika Rzeszowska oraz Urząd Miasta i Gminy Nowa Sarzyna. 

W jego ramach spółka CIECH Sarzyna jest aktywnie obecna w życiu 

lokalnej  szkoły. 

Ciech Sarzyna

CIECH Sarzyna patronem klasy chemicznej 
Zespołu Szkół w Nowej Sarzynie
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Rodzinna zabawa w Woli Zarczyckiej

  2 czerwca 2019 r. Przedszkole Samorządowe w Woli Zarczyckiej 

zorganizowało  kolejną  edycję  pikniku  „Rodzina razem”.

    Podczas imprezy można było zobaczyć występy wokalne i taneczne 

dzieci, wziąć udział w licznych zabawach z wodzirejem, pojeździć 

bryczką czy skorzystać z darmowych zjeżdżalni, basenu z kulkami 

i trampoliny. Dzieci i ich rodzice skorzystali także z bogatego zaplecza 

kulinarnego oraz zabawy tanecznej przy muzyce kapeli ludowej 

„Voice”,  która  zakończyła  spotkanie  na  placu  przedszkolnym.  

  Sponsorami pikniku byli: Miasto i Gmina Nowa Sarzyna, KBOŚ 

w Sarzynie, Smak Górno, Stowarzyszenie „Nasza Wola”, ZUE „Wod-

Rem”, OSP w Woli Zarczyckiej i Ośrodek Kultury w Nowej Sarzynie. 

Barbara Mścisz, fot. J. Zybura
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   W dniu 5 czerwca br. w hali MOSiR-u w Nowej Sarzynie, dzieci 

z ośmiu placówek oświatowych wzięły udział w Gminnej Przedszko-

ladzie  Sportowej  pn.: „Mały  sport - wielka  zabawa”. 

    Celem spotkania było integrowanie grup przedszkolnych, zachęca-

nie dzieci do aktywności ruchowej oraz wzbogacanie przeżyć poprzez 

sportowe  współzawodnictwo  w  duchu  „fair  play”. 

    Przedszkolaki wystartowały w czterech konkurencjach: trójbój, rzut 

woreczkiem do celu, bieg slalomem z jajkiem na łyżce, podawanie piłki 

górą. Po przeprowadzeniu wszystkich konkurencji, przedszkolaki 

z Sarzyny i „Jedyneczki” uzyskały taką samą ilość punktów. Nastąpiła 

między nimi dogrywka – przeciąganie liny, której stawką było drugie 

miejsce w zawodach. Ostatecznie wyniki rywalizacji  przedstawiają się 

następująco: I miejsce: Szkoła Podstawowa w Jelnej, II miejsce: Szkoła 

Podstawowa w Sarzynie, III miejsce: Przedszkole Samorządowe 

„Jedyneczka” w Nowej Sarzynie, IV miejsce: Przedszkole Samo-

rządowe w Łętowni, V miejsce: Przedszkole Samorządowe w Woli 

Zarczyckiej, VI miejsce: Przedszkole Samorządowe „Niezapominajka” 

w Nowej Sarzynie, VII miejsce: Szkoła Podstawowa w Wólce Łętow-

skiej,  VIII  miejsce:  Szkoła  Podstawowa  w  Tarnogórze.

     Prawidłowy przebieg „olimpiady” zapewniły nauczycielki Zespołu 

Szkól w Nowej Sarzynie: Izabela Morska i Natalia Słomiany wraz 

z uczennicami z klasy 7 SP.  Nad bezpieczeństwem dzieci czuwała 

kadra pedagogów  i  zespół  ratownictwa  medycznego.

    Każda z drużyn za udział w imprezie otrzymała dyplom i nagrody 

rzeczowe wręczone przez Posła na Sejm RP Jerzego Paula i Burmistrza 

Miasta  i  Gminy  Nowa  Sarzyna  Andrzeja  Rychla. 

  Organizatorami przedszkolady były nauczycielki i dyrekcja 

Przedszkola Samorządowego „Niezapominajka” w Nowej Sarzynie. 

  Sponsorami imprezy byli: Miasto i Gmina Nowa Sarzyna, KBOŚ 

w Sarzynie, Lokalna Grupa Działania „Stowarzyszenie Region Sanu 

i  Trzebośnicy”  oraz  Poseł  na  Sejm  RP  Jerzy  Paul.

Leokadia Maczuga, fot. J. Zybura, P. Sowa 
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Nagrody dla najlepszych uczniów

    13 czerwca br. w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Nowej 

Sarzynie odbyło się spotkanie z uczniami szkół podstawowych, 

gimnazjów oraz I Liceum Ogólnokształcącego w Nowej Sarzynie,  

którzy w zakończonym roku szkolnym osiągnęli bardzo dobre wyniki 

w nauce. Otrzymali oni nagrody z rąk burmistrza Andrzeja Rychla, 

który pogratulował im osiągniętych wyników oraz życzył udanego 

wypoczynku wakacyjnego. Słowa wdzięczności skierował również 

w stronę nauczycieli i dyrektorów z terenu gminy za sumienną 

i efektywną pracę oraz rodziców za wspieranie dzieci w rozwijaniu ich 

pasji  i  umiejętności.  

   Wśród wyróżnionych znaleźli się: Jacek Piech – SP w Nowej Sarzynie, 

Bartłomiej Piechowski – SP w Woli Zarczyckiej, Karolina Milo – SP 

w Łętowni, Katarzyna Błahuta – SP w Sarzynie, Bernadeta Urbaniak – 

SP w Jelnej, Marcelina Węglarz - SP w Tarnogórze, Krystian Kołodziej – 

SP w Wólce Łętowskiej, Alicja Kusy – SP w Rudzie Łańcuckiej, 

Aleksandra Kostek – Gimnazjum w Nowej Sarzynie, Magdalena 

Smycz – Gimnazjum w Woli Zarczyckiej, Mateusz Gap – Gimnazjum 

w Łętowni, Aleksandra Wośko – Gimnazjum w Sarzynie oraz Gabriel 

Cebula – I  LO  w  Nowej  Sarzynie. 

Piotr Sowa, fot. P. Sowa

oświata

,,Mały sport - wielka zabawa”  
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TATARIA CUP 2019

  VII edycja międzynarodowego turnieju karate Polish Karate 

Tournament „Tataria Cup” odbyła się 8 czerwca 2019 roku w hali 

sarzyńskiego MOSiR-u z udziałem ponad 200 zawodników z terenu 

całej  Polski  oraz  Łotwy,  Rumunii  i  Ukrainy.

  Swoim honorowym patronatem turniej objęli: Wojewoda 

Podkarpacki Ewa Leniart, Marszałek Województwa Podkarpackiego 

Władysław Ortyl, Starosta Leżajski Marek Śliż, Burmistrz Miasta 

i Gminy Nowa Sarzyna Andrzej Rychel oraz Poseł na Sejm Jerzy Paul. 

Sędzią głównym turnieju był shihan Paweł Juszczyk, a technicznym 

sensei Tomasz Mendoń. Po oficjalnym otwarciu, którego dokonał poseł 

Jerzy Paul, wraz z burmistrzem Andrzejem Rychlem i prezesem LKKK 

Mirosławem Hołdą, rozpoczęła się rywalizacja zawodników na trzech 

matach tatami. Zawody odbywały się formule kata i kumite semi 

kontact  według  przepisów  światowej  organizacji  karate  WKB.   

   Rywalizacja stała na bardzo wysokim poziomie. Dzięki bardzo 

dobremu przygotowaniu zawodników, można było zobaczyć wiele 

widowiskowych  i  efektownych  walk. 

  Członkowie Leżajskiego Klubu Kyokushin Karate wywalczyli 

drużynowo pierwsze miejsce. Drugie miejsce w klasyfikacji druży-

nowej zajął SKSW „Kyokushin-Karate” Skarżysko-Kamienna, a trzecie 

WKB Łotwa z Salaspils. Nagrody zwycięzcom poszczególnych kate-

gorii wręczali prezes LKKK Mirosław Hołda i BC Shihan Sławomir 

Dubiel z Bielska Białej. Szczegółowe wyniki na stronie: karatelezajsk.pl. 

   Organizatorzy dziękują wszystkim osobom, które przyczyniły się do 

przygotowania i sprawnego przebiegu turnieju, a w szczególności 

działaczom, sędziom, obsłudze medycznej, władzom samorządowym, 

sympatykom  i  kibicom. 

LKKK, fot. J. Zybura
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    2 czerwca odbyła się piąta edycja biegu „Jelniańska Mila”. W pięciu 

kategoriach wiekowych wystartowało łącznie ponad sześćdziesięciu 

zawodników. Start, metę i biuro zawodów zlokalizowano na 

stadionie przy Szkole Podstawowej. Przed rozpoczęciem zmagań 

sportowych sołtys Michał Zawadzki i prezes PUKS „Francesco” 

wręczyli  najmłodszym  słodycze  z  okazji  Dnia  Dziecka. 

   W biegu na dystansie 400 m zwyciężyli Magdalena Sojko wśród 

dziewcząt i Oskar Figiela w kategorii chłopców. W biegu na dystansie 

800 m dla uczniów klas IV-VI najszybsi byli Karolina Wiatr i Kacper 

Derylak. Młodzież oraz mieszkańcy Jelnej pokonali 2 500 metrów. 

W kategorii 14-15 lat pierwsi na mecie zameldowali się Milena 

Półćwiartek i Dawid Półćwiartek, a w kategorii 17-19 lat Sebastian 

Łuczak. Wśród mieszkańców sołectwa najlepsi byli Joanna Ner 

i Dariusz Paczocha. W biegu w kategorii open na dystansie 5 000 m 

triumfowali  Anna  Sojka  i  Maciej  Hasiak. 

   Puchary, medale i nagrody wręczyli uczestnikom poseł Jerzy Paul, 

dyrektor biura burmistrza Adam Madej, sołtys i radny Michał 

Zawadzki, proboszcz parafii o. Sadok Strąkowski i prezes 

„Francesco”  Mirosław  Półćwiartek.  

   W przerwach między biegami animatorzy Rafał Fil, Karolina Hałaj 

i Bartłomiej Miazga przeprowadzili zabawy i konkursy dla dzieci 

z nagrodami, a strażacy z miejscowej jednostki OSP zaprezentowali 

pokaz sprzętu bojowego i ratowniczego. Druhowie czuwali także nad 

bezpieczeństwem  zawodników  uczestniczących  w  biegu.   

   Następnie odbył się niecodzienny mecz piłki nożnej pomiędzy 

dziewczętami trenującymi w PUKS „Francesco” Jelna a ich mamami 

zakończony remisem 3:3. Na zakończenie zagrali tradycyjnie old-

boye  z  Jelnej  oraz  obecni  zawodnicy  klubu.  

Piotr Sowa, fot. P. Sowa

V Bieg Jelniańska Mila




